
Data, 16/09/2016 - 09:47 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 1D2548D267E6C6CC80290505CDFB5016930EE95A

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
15/09/2016 60 6 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
Uffici speciali

N°
4

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : CA1112AA1104FA332E71F8687A4A55F24E7C79C5

Decreto Dirigenziale n. 89 del 13/07/2016 - Proroga dei termini.



 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Uffici speciali 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Ing. Negro Sergio (interim) 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN.  

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

4 15/09/2016 60 6 0 - 
 
Oggetto:  

Decreto Dirigenziale n. 89 del 13/07/2016 - Proroga dei termini. 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE 

a) con il DD n. 89 del 13/07/2016 dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, Procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, Progettazione” è stato approvato il Bando per la 
costituzione di una graduatoria finalizzata al finanziamento delle attività di progettazione, 
propedeutiche alla realizzazione di operazioni e/o interventi infrastrutturali coerenti con il POR, il 
PAC e gli altri strumenti della programmazione 2014/2020, a cui potranno partecipare gli Enti 
Locali e gli altri organismi di diritto pubblico, individuati al comma 2 dell’art. 6 del Disciplinare di 
cui alla DGR 38/2016;  

b) che al comma 1 dell’art. 7 del citato Bando veniva indicato il termine per la presentazione delle 
domande telematiche di contributo nel giorno 15/09/2016 alle ore 13:00; 
 

CONSIDERATO CHE 
a) che in prossimità dell’ora di scadenza del termine per la presentazione delle domande 

telematiche di contributo sono pervenute numerose e documentate segnalazioni di problemi 
tecnici di caricamento e d’invio delle domande probabilmente dovuti al sovraccarico del Portale 
Gare della Regione Campania – Sezione dedicata al Fondo di Rotazione;  

b) occorre garantire la  piena partecipazione e l’accesso, a tutti i soggetti pubblici che hanno 
effettuato regolare registrazione al Portale predetto, per l’invio delle domande telematiche di 
contributo; 

 
RITENUTO 

a) di dover assicurare il completamento dell’invio  delle domande di contributo per il Bando per la 
costituzione di una graduatoria finalizzata al finanziamento delle attività di progettazione, 
approvato con DD n 89 del 13/07/2016; 

b) di dover, pertanto, concedere una proroga stabilendo come termine ultimo ed improrogabile di 
presentazione delle domande telematiche di contributo il giorno 22/09/2016 alle ore 13:00; 

c) di non poter concedere ulteriori proroghe, oltre il termine su indicato, dovute ad eventuali 
problemi tecnici o di altra natura; 

d) di dover notificare il presente provvedimento, ad efficacia immediata, sul sito della Regione 
Campania, sul Portale Gare mediante un chiarimento accessibile a tutti soggetti pubblici 
interessati; 

 
VISTI 

• la DGR n. 59 del 15/02/2016 di approvazione del Piano Operativo Complementare 2014/2020; 
• la delibera CIPE n. 11 del 1/05/2015; 
• La DGR 244 del 24/05/2016; 
• il DD n. 89 del 13/07/2016; 
• il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” 
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del 
d.lgs. n. 50/2016; 

 
 



 

 
• la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della 

Struttura ”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 
progettazione” 60.06.00;  

• il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato nominato 
responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

• la D.G.R. n. 478 del 30.08.2106 con la quale è stato conferito all'ing.Sergio Negro      l’incarico di 
responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di 
progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 

• il Decreto Presidenziale n.191   del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing Sergio Negro   
la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

• il Decreto dirigenziale n. 3 del 13.09.2016  con il quale l'Ing Sergio Negro  delega alla firma il dott. 
Giovanni Diodato. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture” dell’UOD 01, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa con il presente atto 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni e considerazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di assicurare il completamento dell’invio  delle domande di contributo per il Bando per la 
costituzione di una graduatoria finalizzata al finanziamento delle attività di progettazione, 
approvato con DD n 89 del 13/07/2016; 

2. di concedere una proroga temporale stabilendo come termine ultimo ed improrogabile di 
presentazione delle domande telematiche di contributo  il giorno 22/09/2016 alle ore 13:00; 

3. di non poter concedere ulteriori proroghe, oltre il termine su indicato, dovute ad eventuali 
problemi tecnici o di altra natura; 

4. di notificare il presente provvedimento, ad efficacia immediata, sul sito della Regione Campania, 
sul Portale Gare mediante  un chiarimento accessibile a tutti soggetti pubblici interessati; 

5. di inviare il presente provvedimento: 

5.1 all’Ufficio di Gabinetto del Presidente (40-01-00); 

5.2 5.2alla Segreteria di Giunta (40-03-00-01); 

5.3 5.3alla Direzione Generale Autorità di Gestione FESR (51-16-00), 

 
        ing. Sergio Negro 

 

 
 


